

平成22年3月期 第1四半期決算短信

平成21年7月29日

上場取引所 JQ

上場会社名 株式会社 エージーピー
 コード番号 9377 URL <http://www.agpgroup.co.jp>
 代表者 (役職名) 代表取締役社長
 問合せ先責任者 (役職名) 取締役
 四半期報告書提出予定日 平成21年8月12日
 配当支払開始予定日 —

(氏名) 広池 君夫
 (氏名) 前山 俊策

TEL 03-3747-1631

(百万円未満切捨て)

1. 平成22年3月期第1四半期の連結業績(平成21年4月1日～平成21年6月30日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
22年3月期第1四半期	2,715	0.6	180	△9.5	165	△10.4	79	△28.5
21年3月期第1四半期	2,699	—	199	—	184	—	111	—

	1株当たり四半期純利益		潜在株式調整後1株当たり四半期純利益	
	円 銭		円 銭	
22年3月期第1四半期	5.71	—	—	—
21年3月期第1四半期	7.99	—	—	—

(2) 連結財政状態

	総資産		純資産		自己資本比率		1株当たり純資産	
	百万円		百万円		%		円 銭	
22年3月期第1四半期	11,224		5,380		47.9		385.74	
21年3月期	10,890		5,430		49.9		389.36	

(参考) 自己資本 22年3月期第1四半期 5,380百万円 21年3月期 5,430百万円

2. 配当の状況

(基準日)	1株当たり配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	年間
21年3月期	—	0.00	—	9.00	9.00
22年3月期	—	—	—	—	—
22年3月期(予想)	—	0.00	—	9.00	9.00

(注) 配当予想の当四半期における修正の有無 無

3. 平成22年3月期の連結業績予想(平成21年4月1日～平成22年3月31日)

(%表示は通期は対前期、第2四半期連結累計期間は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
第2四半期	5,560	△1.5	98	△66.9	67	△75.6	38	△75.3	2.73
連結累計期間	11,764	△1.1	592	△38.3	523	△42.5	295	△41.5	21.18

(注) 連結業績予想数値の当四半期における修正の有無 無

4. その他

(1) 期中における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) 無

(2) 簡便な会計処理及び四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 無

(3) 四半期連結財務諸表作成に係る会計処理の原則・手続、表示方法等の変更(四半期連結財務諸表作成のための基本となる重要な事項等の変更に記載されるもの)

① 会計基準等の改正に伴う変更 有

② ①以外の変更 無

[(注)詳細は、4ページ【定性的情報・財務諸表等】4. その他をご覧ください。]

(4) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)	22年3月期第1四半期	13,950,000株	21年3月期	13,950,000株
---------------------	-------------	-------------	--------	-------------

② 期末自己株式数	22年3月期第1四半期	1,857株	21年3月期	1,857株
-----------	-------------	--------	--------	--------

③ 期中平均株式数(四半期連結累計期間)	22年3月期第1四半期	13,948,143株	21年3月期第1四半期	13,948,723株
----------------------	-------------	-------------	-------------	-------------

※業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

(1)業績予想等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報および合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は今後様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

							18	1.3	
									1
15	10.9								
		1	13	(50.1					
		27	15			15	0.6		
									25
34		34		(1.4					
			18		9.5		80		
65		19		10.4					
	79			31		28.5			
				6.5		42	30		
6	57					3	70		
				1.1		69	94		
	94								
					3.1		112	24	
				19.0		18	69		
1	64					1	32		2
	8							1	69
				26.1		39	74		
6	87								
						7.0	58	44	
				0.9		53	80		
							45		

(1)

(2)

(3)

15

19
18

12

27
19

12

27

5. 【四半期連結財務諸表】
 (1) 【四半期連結貸借対照表】

(単位：千円)

	当第1四半期連結会計期間末 (平成21年6月30日)	前連結会計年度末に係る 要約連結貸借対照表 (平成21年3月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	2,187,188	1,529,999
受取手形及び売掛金	1,313,406	1,683,650
商品及び製品	70,813	83,542
仕掛品	123,477	84,613
原材料及び貯蔵品	290,662	277,665
その他	247,174	316,417
貸倒引当金	△2,293	△2,304
流動資産合計	4,230,430	3,973,585
固定資産		
有形固定資産		
構築物	8,016,726	7,985,133
減価償却累計額	△5,481,888	△5,385,495
構築物(純額)	2,534,837	2,599,637
機械及び装置	6,868,672	6,824,277
減価償却累計額	△5,239,757	△5,198,979
機械及び装置(純額)	1,628,915	1,625,298
その他	1,573,754	1,373,980
減価償却累計額	△778,941	△753,243
その他(純額)	794,813	620,737
土地	110,608	110,608
建設仮勘定	680,163	698,760
有形固定資産合計	5,749,338	5,655,041
無形固定資産		
その他	62,243	64,099
無形固定資産合計	62,243	64,099
投資その他の資産		
その他	1,192,503	1,207,785
貸倒引当金	△9,550	△9,550
投資その他の資産合計	1,182,953	1,198,235
固定資産合計	6,994,535	6,917,375
資産合計	11,224,965	10,890,961

(単位：千円)

	当第1四半期連結会計期間末 (平成21年6月30日)	前連結会計年度末に係る 要約連結貸借対照表 (平成21年3月31日)
負債の部		
流動負債		
営業未払金	487,486	652,256
未払法人税等	11,224	214,900
その他	1,370,986	1,441,622
流動負債合計	1,869,696	2,308,779
固定負債		
長期借入金	2,301,192	1,613,971
退職給付引当金	1,300,460	1,311,826
その他	373,230	225,473
固定負債合計	3,974,883	3,151,271
負債合計	5,844,580	5,460,050
純資産の部		
株主資本		
資本金	2,038,750	2,038,750
資本剰余金	114,700	114,700
利益剰余金	3,217,881	3,263,742
自己株式	△630	△630
株主資本合計	5,370,701	5,416,562
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金	9,683	14,348
評価・換算差額等合計	9,683	14,348
純資産合計	5,380,384	5,430,910
負債純資産合計	11,224,965	10,890,961

(2) 【四半期連結損益計算書】
【第1四半期連結累計期間】

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自平成20年4月1日 至平成20年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自平成21年4月1日 至平成21年6月30日)
売上高	2,699,288	2,715,181
売上原価	2,273,074	2,296,573
売上総利益	426,214	418,608
販売費及び一般管理費	227,095	238,364
営業利益	199,118	180,244
営業外収益		
受取配当金	985	330
保険事務手数料	410	388
その他	91	150
営業外収益合計	1,487	869
営業外費用		
支払利息	15,656	14,849
その他	155	737
営業外費用合計	15,812	15,587
経常利益	184,793	165,527
特別利益		
貸倒引当金戻入額	57	11
特別利益合計	57	11
特別損失		
固定資産除却損	138	4,014
特別損失合計	138	4,014
税金等調整前四半期純利益	184,713	161,524
法人税、住民税及び事業税	37,309	7,787
法人税等調整額	35,961	74,064
法人税等合計	73,270	81,852
四半期純利益	111,443	79,672

(3) 【四半期連結キャッシュ・フロー計算書】

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自平成20年4月1日 至平成20年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自平成21年4月1日 至平成21年6月30日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税金等調整前四半期純利益	184,713	161,524
減価償却費	199,566	201,925
退職給付引当金の増減額(△は減少)	11,368	△21,401
有形固定資産除却損	138	4,014
受取利息及び受取配当金	△985	△330
支払利息	15,656	14,849
売上債権の増減額(△は増加)	446,192	370,243
たな卸資産の増減額(△は増加)	△82,620	△40,070
仕入債務の増減額(△は減少)	△331,607	△165,007
未収消費税等の増減額(△は増加)	—	△1,067
未払消費税等の増減額(△は減少)	△30,214	16,997
その他	△45,869	3,162
小計	366,337	544,838
利息及び配当金の受取額	985	330
利息の支払額	△12,895	△9,568
法人税等の支払額	△166,136	△205,294
営業活動によるキャッシュ・フロー	188,291	330,306
投資活動によるキャッシュ・フロー		
有形固定資産の取得による支出	△270,643	△235,414
無形固定資産の取得による支出	△240	△3,579
敷金及び保証金の差入による支出	△1,505	△2,254
敷金及び保証金の回収による収入	2,605	2,825
その他	△222	△1,110
投資活動によるキャッシュ・フロー	△270,005	△239,533
財務活動によるキャッシュ・フロー		
長期借入れによる収入	—	800,000
長期借入金の返済による支出	△264,648	△112,562
リース債務の返済による支出	—	△11,266
配当金の支払額	△107,564	△109,755
財務活動によるキャッシュ・フロー	△372,213	566,415
現金及び現金同等物の増減額(△は減少)	△453,927	657,188
現金及び現金同等物の期首残高	1,966,547	1,529,999
現金及び現金同等物の四半期末残高	1,512,619	2,187,188

(9377 21 3

(4)

1

21 4 1

21 6 30

(5)

(20 4 1 20 6 30)

(1)	1, 411, 027	1, 062, 022	226, 238	2, 699, 288		2, 699, 288
(2)			4, 347	4, 347	(4, 347)	
	1, 411, 027	1, 062, 022	230, 585	2, 703, 635	(4, 347)	2, 699, 288
	292, 359	102, 360	1, 771	392, 949	*1 (193, 830)	199, 118

(21 4 1 21 6 30)

(1)	1, 429, 118	946, 459	339, 603	2, 715, 181		2, 715, 181
(2)			4, 284	4, 284	(4, 284)	
	1, 429, 118	946, 459	343, 887	2, 719, 466	(4, 284)	2, 715, 181
	253, 917	56, 620	71, 596	382, 134	*2 (201, 890)	180, 244

- (1)
- (2)
- (3)

(*1 2)

(3)

15 19 12 27
18 19 12 27

(6)

1 21 4 1 21 6 30